

کتابداری پزشکی : حرفه ای در آن سوی مرزها*

فریبا دیانی^۱

نامه به سردبیر

واژه های کلیدی : خدمات اطلاع رسانی پزشکی ؛ انفورماتیک پزشکی ؛ کتابداری و اطلاع رسانی

پذیرش مقاله: ۸۵/۱۱/۱۶

اصلاح نهایی: ۸۵/۲/۲۱

وصول مقاله: ۸۴/۱۰/۴

دقیق تر، جامع تر، به روز تر و به طور کلی با کیفیت تر می باشد که برای دستیابی به این مهم استفاده از دانش آموختگان این رشته در انجام تحقیقات و پژوهشهای پزشکی و همچنین شرکت در تیمهای پزشکی اجتناب ناپذیر است.

کتابدار پزشکی چه کسی است؟

کتابداری پزشکی یک حرفه ی تخصصی است. کتابداران پزشکی اطلاعات تخصصی در زمینه ی درمانهای جدید پزشکی، آزمایشهای بالینی و روشهای آزمایشهای استاندارد، آزمونها و تجهیزات را برای پزشکان، پیراپزشکان، بیماران، مصرف کنندگان و موسسات مربوطه فراهم می کنند.

کتابداران پزشکی قادرند به پزشکان برای ارائه ی خدماتی با کیفیت بالاتر و به بیماران برای یافتن اطلاعاتی در مورد بیماری خود کمک نمایند و به سوالات مصرف کنندگان پاسخ گویند و اطلاعات مورد نیاز موسسات مراقبتهای بهداشتی را نیز فراهم نمایند.

کتابداران پزشکی علاوه بر اینکه فهرست نویسان، مربیان و کتابداران مرجع هستند، مدیران صفحات وب،

از قرن حاضر به عنوان دوران فراتکنولوژی یاد می شود زیرا کالای ارزشمند این قرن، اطلاعات و فن آوری مرتبط با آن، کالایی است بسیار گرانبها که در صورت بهره برداری درست، موجب تحولات اساسی و بنیادین در ابعاد مختلف جوامع کنونی می گردد. امروزه بیشتر درآمد کشورهای مرفعی و پیشرفته از محل فروش این کالای گرانبها به متقاضیان فراوان آن حاصل می گردد. در علوم پزشکی نیز رشته ی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی با وقوف بر ابعاد و ارزش واقعی اطلاعات می تواند به عنوان بالاترین جایگاه اطلاعاتی بخش بهداشت و درمان قرار گیرد. البته کشورهای مرفعی و پیشرفته به اهمیت بالای این رشته واقف گردیده اند و این رشته در جایگاه واقعی خود قرار گرفته است.

انجمن کتابداری پزشکی وظیفه ی کتابدار پزشکی را کمک به پزشکان، داروسازان، پیراپزشکان، بیماران و موسسات مربوط در امر بازیابی، فراهم آوری، اشاعه و ارائه ی با کیفیت ترین اطلاعات پزشکی و همچنین انجام تحقیقات و پژوهشهای پزشکی و طراحی پایگاههای اطلاع رسانی و مدیریت پایگاهها و مراکز اطلاع رسانی مربوط می داند.

امید است در ایران نیز با حمایت دولت و همت استادان، دانشجویان و دانش آموختگان این رشته، به بهترین شیوه از این تخصص در تحقیقات و پژوهشهای پزشکی استفاده نمایم، چرا که امروزه اساس پیشرفت در هر علمی، از جمله علوم پزشکی دستیابی به اطلاعات

* این مقاله حاصل ترجمه مطلبی از سایت :

www.mlanet.org/career/medlib_career.html

می باشد.

۱. کارشناس کتابداری و اطلاع رسانی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی

استان اصفهان

Email:faribadayani@yahoo.com